1
2

Опубликовано в газете «Доверие»

от «___» ________ 2015 года № ____

[image: image1.png]

Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   13   апреля  2015 года   №  77
г. Сегежа

Об утверждении отчёта об исполнении

бюджета Сегежского городского поселения за 2014 года
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 52 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сегежское городское поселение», утверждённым решением ХХ сессии Совета Сегежского городского поселения II созыва от 19 октября 2010 года № 89, администрация Сегежского городского поселения п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета Сегежского городского поселения за 2014 год по доходам в сумме 120 972,8 тыс. рублей и по расходам в сумме 112 762,5 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 8 210,3 тыс. рублей.
2.Утвердить следующие основные показатели исполнения бюджета Сегежского городского поселения за 2014 год:

	Наименование показателя
	Утверждено на 2014 год, тыс. руб.
	Исполнено за
 2014 год, тыс. руб.
	% исполне-ния
	Уд. вес, %

	I.      Доходы - всего, в т.ч.:
	119 159,2
	120 972,8
	101,5
	100

	1.Доходы местного бюджета
	106 223,3
	107 320,9
	101,0
	88,7

	Налоги на доходы физических лиц
	48 560,4
	48 459,9
	99,8
	40,1

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	3 747,5
	3 741,7
	99,9
	3,1

	Налог на имущество физических лиц
	1 486,0
	1 494,8
	100,6
	1,2

	Земельный налог
	23 863,0
	24 177,4
	101,3
	20,0

	Неналоговые доходы
	28 566,4
	29 447,1
	103,1
	24,3

	2.Безвозмездные перечисления-всего,    в т.ч.:
	12 935,9
	13 651,9
	105,5
	11,3

	Субвенции
	2,0
	2,0
	100,0
	0

	Субсидии
	12 906,4
	12 906,4
	100,0
	10,7

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-108,1
	-108,1
	100,0
	-0,1

	Прочие безвозмездные поступления
	135,6
	851,6
	628,0
	0,7

	II.     Расходы - всего, в т.ч.:
	140 848,3
	112 762,5
	80,1
	100,0

	1.Общегосударственные вопросы
	24 547,8
	21 274,5
	86,7
	18,9

	2.Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1 124,1
	724,3
	64,4
	0,6

	3.Дорожное хозяйство
	29 591,9
	26 030,6
	88,0
	23,1

	4.Другие вопросы в области национальной экономики
	4 511,6
	3 986,0
	88,4
	3,5

	5.Жилищно-коммунальное хозяйство
	73 275,8
	54 892,8
	74,9
	48,7

	6.Образование
	46,0
	44,6
	97,0
	0

	7.Культура,кинематография
	7 186,1
	5 348,0
	74,4
	4,8

	8.Физическая культура и спорт
	565,0
	461,7
	81,7
	0,4

	III.    Финансовый результат (профицит(+), дефицит(-))
	-21 689,1
	8 210,3

	IV.    Кредиторская задолженность:

1.На 01.01.2014г.

	803,0

	в т.ч. просроченная

	0

	2.На 01.01.2015г.

	9 316,9

	в т.ч. просроченная

	0

	V. Остаток средств на счете:

	На 01.01.2014г.

	21 689,2

	На 01.01.2015г.

	29 899,5

	VI.  Численность муниципальных служащих ОМС (единиц)
	24,0
	22,0
	91,7

	VII.  Денежное содержание муниципальных служащих ОМС
	11 503,0
	11 338,0
	98,6

	VIII. Численность работников муниципальных учреждений (единиц)
	18,5
	18,0
	97,3

	IX. Денежное содержание работников муниципальных учреждений
	3 760,0
	3 192,0
	84,9

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в газете «Доверие» объявления о его принятии с указанием времени и места ознакомления с ним, а также путем размещения официального текста настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Сегежского городского поселения, опубликовать в газете «Доверие» основные показатели исполнения бюджета Сегежского городского поселения, указанные в пункте 2 настоящего постановления.
И.о.главы Сегежского
городского поселения

А.П.Сидоренков
Разослать: в дело, УФиЭР, Совет Сегежского городского поселения, КСО СМР, редакция газеты «Доверие».